
 

 

 

 

 „záujemcom“ 

 

 

 

Vec: Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie č. 9 

 

VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ: Obec Víťaz 

Sídlo organizácie:  Víťaz č, 111, 082 38 Víťaz 

IČO:    00327981 

Názov verejného obstarávania: „Zariadenie pre seniorov v obci Víťaz“ 

Výzva na predkladanie ponúk vo vestníku: 14440-WYP, vestník č. 57/2021 zo dňa 01.03.2021 

 

Verejnému  obstarávateľovi  boli doručené žiadosti záujemcov o vysvetlenie súťažných podkladov.   

V nasledujúcom texte verejný obstarávateľ uvádza vždy otázku záujemcu a k nej odpoveď verejného 

obstarávateľa: 

Otázka č. 1 

„Dobrý deň, 

dňa 17.03.2021 zverejnil verejný obstarávateľ zmenu, ktorou upravil lehotu na predkladanie ponúk z 

19.03.2021 na 26.03.2021. Na lehotu na predkladanie ponúk je viazaná aj lehota viazanosti ponúk (12 

mesiacov od lehoty na predkladanie ponúk). Dovoľujeme si verejného obstarávateľa požiadať o 

vyjadrenie, či bude na zabezpečenie viazanosti ponúk akceptovať vystavenú bankovú záruku s lehotou 

platnosti do 19.03.2022 v zmysle pôvodnej lehoty na predkladanie ponúk.“ 

Odpoveď č.1 
 

Verejný  obstarávateľ  jasne  a jednoznačne  definoval  začiatok  a koniec  trvania  lehoty viazanosti 

ponúk a nebude meniť súťažné podklady. 

Podľa časti I „Všeobecné informácie“ ods. 7 „Lehota viazanosti ponúk“ bod 7.1., cit.: „Uchádzač je 

svojou ponukou viazaný od uplynutia lehoty na predkladanie ponúk až do uplynutia lehoty viazanosti 

ponúk, ktorej trvanie je 12 mesiacov od uplynutia lehoty na predkladanie ponúk. „ 

 


